
 

Zápis z jednání AS FF OU ze dne 7. 12. 2023  

Č.j.: OU-142443/25-2023 

 

 

   

 

Zápis z třináctého jednání  

Akademického senátu Filozofické fakulty Ostravské univerzity 

konaného dne 7. 12. 2023  

  
Datum, místo:  7. 12. 2023, místnost DM-301, 14:12–15:10 hodin 

 

Přítomni:  Mgr. et Mgr. Jan Beneš, Ph.D.; Mgr. Zuzana Hurtová, Ph.D.; Mgr. Igor 

Jelínek, Ph.D.; doc. PhDr. Andrea Pokludová, PhD.; Mgr. Karel Střelec, Ph.D.; 

PhDr. Irena Šebestová, CSc.  

  

 Jana Cieslarová; Bc. Jana Hájková; Mgr. Tomáš Kocourek; Mgr. Kateřina 

Lančová; Bc. Veronika Pavelková; Mgr. Monika Stenchláková 

 

Nepřítomni:  -  

 

Omluveni:  doc. Mgr. Jaroslav David, Ph.D.; PhDr. Jiří Jung, Ph.D.; dr Jan Mlčoch 

 

Hosté (dle abecedy):  doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.;  

 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení jednání AS FF OU 

Předseda AS FF OU dr. Beneš přivítal všechny přítomné senátorky, senátory i hosty. Při zahájení 

jednání bylo přítomno 12 senátorů.   

 

Dr. Beneš zahájil jednání.   

 

2. Schválení návrhu programu jednání AS FF OU 

Dr. Beneš představil program jednání (viz Příloha č. 1) a vyzval členy AS FF OU k připomínkám a 

doplnění. Následně proběhlo hlasování o programu.     

 

A S F F OU  s ch va lu j e  n av ržen ý  prog ra m  j ednán í .  

P ro  1 2  h la sů ,  zd rže l o  se  0 ,  pro t i  0  

 

3. Akreditační Nominace členů Rady vysokých škol (předkladatel Mgr. et Mgr. Jan Beneš, 

Ph.D.).  

 

Dr. Beneš stručně vysvětlil fungování Rady vysokých škol, informoval o záměru doc. Antonína 

kandidovat do jejího předsednictva a vyzval jej, aby senátu podal důvody své kandidatury. Doc. 

Antonín uvedl, že MŠMT komunikuje ohledně otázky vysokých škol zejména s Českou konferencí 

rektorů a Radou VŠ. Domnívá se, že se by v předsednictvu by měly být posíleny hlasy hájící určité 

spektrum oborů, které tam dlouhodobě zastoupeny nebyly, nebo nebyly pořádně slyšet. Zmínil své 



 

Zápis z jednání AS FF OU ze dne 7. 12. 2023  

Č.j.: OU-142443/25-2023 

 

 

   

 

zkušenosti s jednáním s ministerstvem na různých úrovních jak z role děkana FF OU, tak z role 

bývalého spolupředsedy Asociace děkanů FF. Mezi důvody kandidatury uvedl také hrubé 

podfinancování humanitních a sociálně-vědných oborů, posílení role děkana ve smyslu zastupování 

nejen naší, ale také ostatních humanitních a sociálně-vědných fakult, prosazování role menších a 

středně velkých univerzit a aktivní přístup k funkci směrem ven, ale také dovnitř fakulty.    

 

Doc. Antonín opustil jednání a dr. Beneš zahájil hlasování o následujícím usnesení.   

 

A S F F OU  po dpo ru j e  k and i da tu ru  do c .  Mg r.  R ob ert a  A n ton ín a ,  Ph . D .  co by  

d e l egá t a  OU  v  R adě  VŠ ,  do  t am níh o  předs edn i c t va  na  p oz i c i  mí s top řed sed y.   

P ro  1 2  h la sů ,  zd rže l o  se  0 ,  pro t i  0  

 

Dr. Beneš informoval o průběhu nominací zástupce do Sněmu Rady vysokých škol za FF OU a 

nominoval dr. Dokoupilovou, která tento post dosud zastává. Dr. Jelínek upozornil, že pokud bude 

zvolena osoba mimo AS FF OU, bude potřeba její působení se senátem propojit. Dr. Střelec dodal že, 

bylo by záhodno, aby byla pravidelně zvána na jednání AS FF OU a podávala průběžné zprávy. Dr. 

Beneš potvrdil, že zvolená osoba bude na jednání aktivně zvána.  

 

Dr. Beneš zahájil tajné hlasování. Skrutátory byli zvoleni dr. Jelínek a Mgr. Lančová.  

 

A S F F O U  n om inuj e  Mg r.  Lu c i i  D oko upi l ov ou ,  Ph . D. ,  MBA do  S němu  R ad y 

v ys ok ých  š ko l  za  FF OU .   

P ro  11  h l asů ,  zd rže l o  se  1 ,  pro t i  0  

 

 

4. Různé a diskuze.  

 

a)  Dr. Beneš informoval o průběhu setkání předsedů akademických senátů OU. Jedním z témat 

bylo fungování jednotlivých senátů a jejich transparentnost. Padlo doporučení ustanovit a 

zveřejnit předem dané termíny jednání AS FF OU na webových stránkách po vzoru AS OU. 

Doc. Pokludová vyjádřila souhlas. Dr. Střelec také souhlasil nejen vzhledem k veřejnosti, ale 

také vzhledem k plánování a časovým možnostem senátorů. Na základě diskuze bylo 

ustanoveno, že se předsednictvo AS FF OU sejde a termíny projedná.  Kromě samotných zápisů 

z jednání budou hromadně rozesílány studujícím i akademickým pracovníkům pozvánky na 

jednání.  

 

b) Doc. Pokludová z podnětu studujících upozornila na nedostačující a nerovné technické zázemí 

pro studující na FF OU oproti ostatním fakultám. Domnívá se, že se dostáváme za hranu 

udržitelnosti kvality výuky. Bc. Hájková potvrdila, že se na studentskou komoru studující 

obracejí se stížnostmi a poznámkami, které se týkají špatné vybavenosti i sociálního zajištění. 

Mgr. Kocourek uvedl, že při DOD může uchazeče stav budov FF OU odradit. Z následné 

diskuze vyplynulo, že AS FF OU deleguje Bc. Janu Hájkovou, aby na příštím jednání AS OU 

informovala o aktuální tristní situaci týkající se vybavenosti a technického zázemí FF OU a 

zároveň avizovala, že na začátku letního semestru dojde k podrobné prezentaci stavu místností.  



 

Zápis z jednání AS FF OU ze dne 7. 12. 2023  

Č.j.: OU-142443/25-2023 

 

 

   

 

 

Studentská komora se zavázala k vypracování dotazníkového šetření ohledně zmiňované 

problematiky.    

 

 

Dr. Beneš poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

 

Zapsali: 

 

7. 12. 2023 Mgr. et Mgr. Jan Beneš, Ph.D., předseda AS FF OU 

7. 12. 2023 Bc. Jana Hájková, jednatelka AS FF OU 

 

Rozesláno studentům a vyučujícím FF OU: 17. prosince 2023, elektronickou poštou akademikům, 

studentům, tajemnici FF OU a vedoucímu studijního oddělení FF OU. 

 

 

V Ostravě, 16. prosince 2023 

AS FF OU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zápis z jednání AS FF OU ze dne 7. 12. 2023  

Č.j.: OU-142443/25-2023 

 

 

   

 

Příloha č. 1  

 

 

AS FF OU 

 

Pozvánka na jednání 

Akademického senátu  

Filozofické fakulty Ostravské univerzity 

konané dne 7. 12. 2023 

 

Datum, čas, místo: 7. 12. 2023, 14:10 hodin, v místnosti DM-301 

 

Návrh programu schůze:  

1. Nominace členů Rady vysokých škol (předkladatel Mgr. et Mgr. Jan Beneš, Ph.D.).  

2. Různé a diskuze.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jan Beneš, Ph.D.,  

předseda AS FF OU  

 

 

Bc. Jana Hájková,   

jednatelka AS FF OU 

 

 

 

Rozesláno: 26. 11. 2023, elektronickou poštou 

 

 

 

 


